



Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Culture and Sports

TROGODIŠNJI PLAN RADA
MINISTARSTVA KULTURE I SPORTA KANTONA SARAJEVO
ZA PERIOD 2026. – 2028. GODINA

1. Uvod

Trogodišnji plan rada Ministarstva kulture i sporta Kantona pripremljen je u skladu sa Odlukom o metodologiji izrade i donošenja planova rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i kantonalnih organa („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 18/25). Strateški ciljevi Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo za period 2026. – 2028. godine utemeljeni su na dokumentu Strategija razvoja Kantona Sarajevo 2021. – 2027., kao i iz važećih sektorskih politika, zakonodavnog okvira i potreba korisnika u kulturi i sportu. U realizaciji zakonom datih nadležnosti, Ministarstvo djeluje u skladu sa utvrđenim strateškim pravcima razvoja koji uključuju unapređenje kvaliteta života građana, jačanje društvene kohezije, promociju kulturne raznolikosti i podršku zdravim stilovima života kroz sport. koji definiše ključne prioritete javne politike u svim sektorima, uključujući kulturu i sport. U skladu s tim, Ministarstvo je razvilo skup osnovnih programa koji operacionalizuju te ciljeve vodeći se principima:

- transparentnog i inkluzivnog upravljanja,
- dostupnosti kulturnih i sportskih sadržaja svim građanima,
- očuvanja kulturno-historijskog naslijeđa,
- osnaživanja mladih, žena i marginalizovanih grupa kroz kulturu i sport,
- promocije zdravih stilova života i podrške vrhunskim sportistima i kulturnim djelatnicima.

2. Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

U skladu s Programom rada Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo za 2025. godinu, realiziran je značajan broj aktivnosti i projekata koji su doprinijeli ostvarivanju strateških ciljeva u oblastima kulture, sporta i institucionalnog jačanja sektora.

U oblasti kulture, tokom 2025. godine, Ministarstvo je nastavilo sa jačanjem kulturne infrastrukture, podrškom kulturnim institucijama, nezavisnoj sceni i razvoju kreativnih industrija. Kroz redovni javni pozivi i sufinansiranje projekata podržani su projekti iz oblasti savremenog stvaralaštva, kulturnih manifestacija i međunarodne saradnje.

U oblasti sporta, Ministarstvo je u 2025. godini implementiralo mjere usmjerene na unapređenje sportskog sistema i to na način finansijske podrške sportskim savezima,

klubovima, pojedincima i manifestacije, nastavljena je realizacija kapitalnih projekata vezanih za rekonstrukciju i opremanje sportskih objekata.

Kada je u pitanju administracija i strateško upravljanje, realizovane su aktivnosti usmjerene na izradu internih procedura za utvrđivanje kriterija za bodovanje, praćenje i evaluaciju projekata te unapređenje transparentnosti procedure dodjele budžetskih sredstava.

Uprkos određenim izazovima, kao što su administrativni postupci, a posebno ograničeni budžetski resursi koji su uticali na dinamiku implementacije pojedinih projekata, većina ključnih ciljeva iz programa rada za 2025. godinu je uspješno ispunjena.

Ostvareni rezultati predstavljaju čvrstu osnovu za nastavak planiranih aktivnosti u narednom trogodišnjem periodu, uz nastavak ulaganja u održive, inkluzivne i strateški usmjerene programe u kulturi i sportu.

3. Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

U okviru planiranih aktivnosti za period 2026. – 2028. Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo usmjerava resurse i politike na jačanje zakonodavnog okvira, institucionalnu podršku kulturi, međunarodnu promociju te socijalnu sigurnost istaknutih samostalnih umjetnika.

Uspostavljanje sistema podrške razvoju kulture i kreativnih industrija

Mjera se odnosi na uspostavljanje funkcionalnog, održivog i koordinisanog sistema institucionalne, normativne i finansijske podrške razvoju kulturnih i kreativnih industrija. Cilj mjere je unapređenje strateškog okvira, infrastrukturnih kapaciteta i mehanizama podrške s ciljem stvaranja povoljnog ambijenta za djelovanje i rast kulturnog i kreativnog sektora.

Kroz sprovođenje ove mjere planira se razvijanje zakonodavnog i strateškog okvira za razvoj kulture i kreativnih industrija, unapređenje programa podrške, jačanje kapaciteta relevantnih institucija, kreiranje mreža saradnje te obezbjeđenje pristupa finansiranju i tržištima za aktere iz ove oblasti.

Izrada Strategije razvoja kulture, kao ključnog planskog dokumenta, ima za cilj uspostavljanje srednjoročnog pravca za razvoj kulturne politike. Uspostava Fondacije za kinematografiju predstavlja važan korak ka sistemskoj podršci filmskoj industriji u Kantonu Sarajevo.

Ministarstvo će, kroz budžetske transfere, nastaviti podršku istaknutim samostalnim umjetnicima te institucijama kulture čiji je osnivač Bosne i Hercegovine koje djeluju na teritoriji Kantona, čime se dodatno učvršćuje partnerstvo na međuinstitucionalnom nivou.

Unapređenje zaštite kulturno-historijskog naslijeđa

Poseban fokus biće stavljen na donošenje izmjena i dopuna Zakona o zaštiti kulturne baštine, čime će se osigurati efikasniji sistem očuvanja i upravljanja kulturnim dobrima. Istovremeno, kroz finansiranje manifestacija i međunarodnih nastupa, Ministarstvo nastoji unaprijediti vidljivost kulturnog stvaralaštva iz Kantona Sarajevo i povećati dostupnost kulturnih sadržaja.

Ova programska mjera usmjerena je na očuvanje i revitalizaciju kulturno-historijskog naslijeđa, te na promociju i dostupnost kulturnih sadržaja širom Kantona Sarajevo. Ministarstvo će, kroz različite oblike institucionalne i projektne podrške, raditi na zaštiti

baštine, osnaživanju kulturnih institucija i organizatora festivala, kao i povećanju kvaliteta kulturnih usluga dostupnih građanima.

Uspostavljanje održivog sistema razvoja sporta

Ovako definisana strateška mjera ima za cilj uspostavljanje strateški vođenog, dugoročno održivog i inkluzivnog sportskog sistema u Kantonu Sarajevo. Planirane aktivnosti odnose se na unapređenje zakonodavnog i institucionalnog okvira, jačanje kapaciteta sportskih organizacija, kreiranje baza podataka, intenziviranje saradnje sa obrazovnim institucijama, te razvoj i provedbu Strategije sporta.

Kao jedan od ključnih koraka je provedba novog Zakona o sportu Kantona Sarajevo, koji treba omogućiti efikasnije upravljanje resursima i jačanje institucionalne podrške svim oblicima sporta – školskom, rekreativnom, profesionalnom i sportu osoba s invaliditetom. Uspostavljanje Kantonalnog vijeća za sport ima za cilj osigurati koordinaciju među akterima, unapređenje sistema praćenja i evaluacije te razvoj naučno-istraživačkog rada u oblasti sporta.

Osim regulatornog aspekta, mjera uključuje i konkretne oblike podrške sportskim organizacijama kroz finansiranje/sufinansiranje događaja, opreme, treninga i učešća na takmičenjima. Poseban naglasak stavlja se na saradnju s obrazovnim institucijama radi promocije zdravih stilova života kod djece i mladih, te izradu i implementaciju Strategije razvoja školskog, rekreativnog i vrhunskog sporta. Kroz ovu mjeru Ministarstvo nastoji sport učiniti dostupnijim, organizovanijim i društveno prepoznatijim kao sredstvo za izgradnju zdravijih i povezanih zajednica.

Strateško upravljanje i administracija

Strateško upravljanje i administracija usmjereno je na jačanje kapaciteta Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo u oblasti strateškog upravljanja, efikasne administracije i koordinacije svih aktivnosti koje se odnose na kulturu i sport. Ova mjera obuhvata razvoj i implementaciju internih procedura, unapređenje kadrovskih kapaciteta, digitalizaciju procesa i jačanje komunikacije unutar Ministarstva, kao i između Ministarstva i vanjskih partnera. Posebna pažnja posvećuje se transparentnosti rada, efikasnom upravljanju budžetom i praćenju izvršenja planiranih aktivnosti. Također, mjera uključuje i kontinuirane konsultacije s relevantnim partnerima, kulturnim i sportskim institucijama, nevladinim organizacijama, obrazovnim ustanovama i građanima, radi prilagođavanja politika i planova stvarnim potrebama i prioritetima zajednice.

4. Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

a) Institucionalni kapaciteti – trenutni pregled

Ministarstvo kulture i sporta raspolaže sa minimalnim organizacionim i kadrovskim kapacitetima potrebnim za obavljanje poslova iz svoje nadležnosti. Struktura Ministarstva obuhvata sektore za kulturu, sport i Sektor za ekonomsko-pravne poslove. Ukupno je sistematizovano 25 radnih mjesta, uključujući radno mjesto rukovodioca organa državne službe. Popunjeno je ukupno 17 (sedamnaest) radnih mjesta od čega 12 (jedanaest) radnih mjesta državnih službenika, četiri namještenika i ministar.

Ministarstvo sarađuje s javnim ustanovama i institucijama kulture i sporta, organizacijama civilnog društva te međunarodnim partnerima. Također, ima zakonske nadležnosti u oblasti očuvanja kulturnog naslijeđa, podrške kulturnim i sportskim projektima te unapređenja institucionalne infrastrukture.

b) Analitički pregled ključnih nedostataka

Uprkos postojanju osnovnih institucionalnih kapaciteta, Ministarstvo kulture i sporta suočava se s nizom izazova koji značajno utiču na efikasnost u planiranju i realizaciji strateških mjera. Ovi izazovi se odnose na više aspekata funkcionisanja organa uprave, a najizraženiji su u sljedećim segmentima:

Kadrovski kapaciteti su jedan od najozbiljnijih izazova. Ministarstvo raspolaže ograničenim brojem zaposlenih, a posebno je izražen nedostatak stručnjaka u oblastima međunarodne saradnje, upravljanja fondovima Evropske unije, digitalizacije i menadžmenta u sportu. Postojeći kadrovski potencijal nije dovoljno specijalizovan za kompleksne programske zahtjeve koji se očekuju u narednom periodu, posebno u kontekstu evropskih integracija i digitalne transformacije.

Tehnička opremljenost Ministarstva je u velikoj mjeri zastarjela. Nedostatak savremene informatičke opreme i izostanak integriranih digitalnih alata za upravljanje podacima otežavaju efikasnu komunikaciju i evidenciju projekata i korisnika. Također, ne postoji digitalni sistem za upravljanje dokumentacijom o kulturnoj baštini, niti centralizovana baza podataka o aktivnostima u sportskom sektoru i sektoru kulture.

Na polju finansijskih kapaciteta, Ministarstvo se suočava s ograničenim budžetskim sredstvima koja su često nedovoljna za sveobuhvatnu podršku programima i projektima, posebno u segmentima savremene kulture, kulturne industrije i razvoja omladinskog sporta. Osim toga, ne postoji stabilan model za programsko finansiranje višegodišnjih inicijativa, što dodatno umanjuje održivost ulaganja.

Kada je riječ o normativnom okviru, evidentna je potreba za reformom zakonskih i podzakonskih akata koji proces je Ministarstvo započelo. Postojeći propisi u kulturi i sportu nisu u potpunosti usklađeni sa savremenim standardima i praksama u EU, niti odgovaraju na nove izazove i pojave.

c) Potrebe Ministarstva u narednom trogodišnjem periodu

Za efikasnu provedbu planiranih programa i mjera u narednom trogodišnjem periodu, Ministarstvu su potrebni sljedeći kapaciteti i reforme:

- Kadrovsko osnaživanje koje se odnosi na zapošljavanje i angažman dodatnih stručnih lica u oblastima strateškog planiranja, međunarodne saradnje, upravljanja fondovima EU, digitalizacije, kao i edukacija postojećeg kadra.
- Digitalizacija procesa kroz uspostavu informacionog sistema za praćenje kulturnih i sportskih aktivnosti, baza podataka o korisnicima budžetskih sredstava te digitalna arhiva kulturne baštine.
- Reforma zakonodavnog okvira kroz izradu zakona o kulturi, izmjene i dopune zakona o zaštiti kulturne baštine.
- Unapređenje finansijskog planiranja odnosno ačanje programskog budžetiranja.

- Povezivanje sa međunarodnim fondovima kroz učešća u međunarodnim programima i uspostavu unutrašnje organizacione jedinice za međunarodne projekte.
- Izgradnja partnerstava s lokalnim zajednicama, kulturnim organizacijama, sportskim savezima i nevladinim sektorom.

5. Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Realizacija trogodišnjeg plana rada Ministarstva kulture i sporta može biti izložena brojnim potencijalnim problemima i rizicima, koji se mogu podijeliti u nekoliko ključnih kategorija:

- a) finansijski rizici odnosno nedostatak budžetskih sredstava u smislu smanjenja ili neadekvatnog raspoređivanja sredstava;
- b) organizacioni rizici, nedostatak kadrovskih kapaciteta unutar Ministarstva;
- c) tehnički i infrastrukturni rizici koji podrazumijevaju zastarjelu infrastruktura koja može predstavljati prepreku za modernizaciju ili razvoj novih programa te ograničena digitalizacija koja otežava dostupnost kulturnog i sportskog sadržaja te praćenje efekata istih;
- d) društveni i komunikacijski rizici koji podrazumijevaju nedostatak podrške javnosti, kao i nedovoljna promocija aktivnosti koja može rezultirati slabim interesovanjem i učešćem građana.

- **A. Glavni program**

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2026	2027	2028
Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo	22010001	Budžetska sredstva	7.700.857	7.700.857	14.700.857
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	7.700.857	7.700.857	14.700.857

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2026	2027	2028
1. Uspostavljanje sistema podrške razvoju kulture i kreativnih industrija		Učešće broja izložbi Kantonu Sarajevo u broju izložbi u Federaciji BiH (%)	30/80	31	33	35
		Festivali u Kantonu Sarajevo u broju festivala u Federaciji BiH (%)	30/100	32	34	36
		Broj predstava u profesionalnim pozorištima	240	241	243	248
		Broj predstava u amaterskim pozorištima	13	13	14	15
		Broj kulturno-umjetničkih društava	16	18	18	19
		Broj članova kulturno-umjetničkih društava	2756	2780	2800	2880
		Broj aplikacija za sufinansiranje projekata iz oblasti kulture	350	380	400	410
2. Unapređenje zaštite kulturno-historijskog naslijeđa		Broj posjetioca zaštićenog područja „Vrelo Bosne“ i Bijambare	250.000	350.000	365.000	390.000

		Ulaganje u očuvanje spomenika kulture(u KM)	787.724	100.000	100.000	100.000
3. Uspostavljanje održivog sistema razvoja sporta		Budžet za sport u Kantonu Sarajevu	3.322.322	2.247.157	2.247.157	6.247.157
		Ukupan broj učesnika u sportu	30.200	30.300	30.400	30.500
		Broj organizacija u sportu	572	580	590	600
		Broj aplikacija za sufinansiranje projekata u oblasti sporta	459	470	480	490
4. Strateško upravljanje i administracija		Izrada izvještaja o radu i Programa rada za javne ustanove kulture i Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo	14	14	14	14
		Postotak učeća administrativnog programa u ukupnom budžetu ministarstva kulture i sporta	5,38	16,90	16,90	8,86

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
1.Uspostavljanje sistema podrške razvoju kulture i kreativnih industrija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Kantona 2021-2027; Cilj 2; Prioritet 2.4; Mjera 2.4.1									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
			(najmanji organizacioni dio)		(Da/Ne)	Izvori	2026	2027	2028
1.1 Kreiranje okvira za djelovanje kroz efikasan zakonski okvir (kulturna i baštinska djelatnost)	2026-2028	Donesene izmjene i dopune zakona o zaštiti kulturne baštine	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	20.000	0	0
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	20.000	0	0
1.2. Finansiranje/ sufinansiranje događaja i manifestacija	2026-2028	120 događaja i manifestacija	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	1.130.200	1.200.200	1.750.200
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.130.200	1.200.200	1.750.200
	2026-2028	6 događaja, manifestacija itd.	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	300.000	300.000	300.000

1.3 Finansiranje/sufinansiranje nastupa na međunarodnim događajima, festivalima, itd.						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	300.000	300.000	300.000
1.4 Kreiranje Strategije razvoja kulture Kantona Sarajevo	2026-2028	Donesena Strategija za razvoj kulture u Kantonu Sarajevo	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	50.000	0	0
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	50.000	0	0
1.5 Podrška uspostavljanju Fondacije za kinematografiju u Kantonu Sarajevo	2026-2028	Osnovana Fondacija za kinematografiju u Kantonu Sarajevo	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	1.000.000	1.000.000	2.000.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.000.000	1.000.000	2.000.000
1.6 Transfer za pokriće PIO i zdravstvenog troška za istaknute samostalne umjetnike KS	2026-2028	Podržano 35 samostalnih umjetnika	Sektor za kulturu	-	Ne	Budžetska sredstva	400.000	400.000	400.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00

						Ukupno	400.000	400.000	400.000
1.7 Transfer za državne institucije kulture	2026-2028	Sufinansiran rad 5 institucija kulture čiji je osnivač Bosna i Hercegovina, i to: - Historijski muzej BiH - Umjetnička galerija BiH - Muzej književnosti i pozorišne umjetnosti BiH - Kinoteka BiH - Biblioteka za slijepa i slabovidna lica u BiH	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	650.000	650.000	1.500.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	650.000	650.000	1.500.000
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	3.550.200	3.550.200	5.950.200
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	3.550.200	3.550.200	5.950.200
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 2. Unapređenje zaštite kulturno-historijskog naslijeđa									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
2.1 Unapređenje i zaštita kulturno-historijskog naslijeđa	2026-2028	1-2 kulturna-historijska spomenika kulture	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00

						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	100.000	100.000,00	100.000,00
2.2 Promocija i povećanje dostupnosti i kvaliteta kulturnih usluga i podrška festivalskim manifestacijama	2026-2028	3 festivala	Sektor za kulturu	-	Da	Budžetska sredstva	500.000	500.000	1.000.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	500.000	500.000	1.000.000
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	600.000	600.000	1.200.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	600.000	600.000	1.200.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 3. Uspostavljanje održivog sistema razvoja sporta									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta I mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja KS 2021-2027; Cilj 2; Prioritet 2.4; Mjera 2.4.3									
3.1 Kreiranje ambijenta za djelovanje kroz efikasan zakonski okvir I to kao unapređenje i provođenje Zakona o sportu I relevantnih podzakonskih akata	2026-2028	Donesen novi zakon o sportu		-	Da	Budžetska sredstva	50.000	0	0
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00

						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	50.000	0,00	0,00
3.2 Uspostavljanje kantonalnog vijeća za sport	2026-2028	Uspostavljeno Vijeće za sporta koje će voditi brigu o sportu u svim pojavnim oblicima, te obezbijediti uslove za naučno-istraživački rad u sportu	Sektor za sport	-	Da	Budžetska sredstva	50.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	50.000	50.000	50.000
3.3 Održavanje baze podataka o sportskim organizacijama i članstvu sportskih organizacija	2026-2028	Kreirana baza	Sektor za sport	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	50.000	50.000	50.000
3.4 Intenziviranje odnosa sa obrazovnim institucijama u cilju kvalitetnije zastupljenosti sporta i rekreativnih aktivnosti u obrazovanju i promociji/popularizaciji sporta kod mladih generacija	2026-2028	1 do 2 projekta	Sektor za sport	-	Ne	Budžetska sredstva	200.000	200.000	500.000
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	200.000	200.000	500.000
3.5 Intenzivnije finansiranje/sufinansiranje sportskih događaja, razvojnih projekata u sportu, nabavci opreme, treninga i učešća sportskih organizacija na takmičenjima	2026-2028	100 projekata iz oblasti sporta	Sektor za sport	-	Da	Budžetska sredstva	1.897.157	1.897.157	5.647.157
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00

						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.897.157	1.897.157	5.647.157
3.6 Kreiranje strategije razvoja školskog, rekreativnog i vrhunskog sporta KS I njena provedba	2026-2028	Donesena Strategija za razvoj sporta u Kantonu Sarajevo	Sektor za sport	-	Da	Budžetska sredstva	50.000	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	50.000	0	0
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	2.247.157	2.247.157	6.247.157
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	2.247.157	2.247.157	6.247.157
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
4. Strateško upravljanje i administracija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
4.1 Adminstrativni dio	2026-2028	Rezultati rad Ministarstva kulture i sporta, izvještaji o radu, program rada, finansijsko upravljanje i kontrola itd.	Sektor za kulturu, sektor za sport, ekonomsko-pravni sektor		Da	Budžetska sredstva	1.303.500	1.303.500	1.303.500
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00

						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.303.500	1.303.500	1.303.500
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	1.303.500	1.303.500	1.303.500
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.303.500	1.303.500	1.303.500

Broj: 12-01/2-36-42352/25
Datum: 13.08.2025. godine